
2 Andra kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande nr 12.

Nr 12.

Andra kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande över 
motion om utredning rörande pensionering av företagare 
och anställda inom jordbruk med binäringar, hantverk, 
småindustri och detaljhandel.

I motion nr 358 har herr Hedlund i Rådom m. fl. hemställt, att riksdagen 
måtte hemställa hos Kungl. Maj:t att i samband med pensionsutredningen 
för vissa tjänstemän och arbetare också måtte utredas möjligheterna och 
sättet för pensionering av företagare och anställda inom jordbruk med 
binäringar, hantverk, småindustri och detaljhandel.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från pensionsstyrelsen, 
varjämte första kammarens allmänna beredningsutskott, till vilket lika- 
lydande motion hänvisats, inhämtat yttrande från 1947 års pensionsutred- 
ning. Pensionsstyrelsen meddelar, att nämnda utredning till behandling 
upptagit jämväl pensionsfrågan för de i motionen omnämnda medborgar - 
grupperna, och utredningen anför, att den hemställt om att ramen för ut
redningsarbetet måtte vidgas att omfatta även de självständiga företagarnas 
pensioneringsfråga, vartill medgivande lämnats i mars 1948. Det i motionen 
upptagna spörsmålet har sedermera varit föremål för undersökning inom 
utredningen, och resultatet kommer att framläggas i betänkande, som vän
tas föreligga omkring halvårsskiftet. Då frågan således redan är föremål 
för utredning, är särskild skrivelse icke behövlig, varför utskottet får hem
ställa,

att motion nr 358 ej måtte till någon andra kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 9 mars 1950.

På utskottets vägnar:

PATRIK SVENSSON.

Närvarande: herrar Svensson i Alingsås, Gustafson i Göteborg, Nordkvist, 
Christenson i Malmö*, Ohlsson i Kastlösa*, Rladh, Hansson i Skegrie, Dick- 
son*, Forsberg*, Wedén, fröken Nygren*, herrar Jönsson i Rossbol*, Jo
hansson i Kalmar, Hammar, fru Svedberg, herrar Allard*, Nilsson i Svallöv, 
Engkvist*, Adolfsson och Bengtsson.

Ej närvarande vid justeringen.


